EVELYN FREIRE DE CARVALHO 
ADVOGADO(A): BRUNO VIEIRA DA ROCHA BARBIRATO - 6975, LÍVIA ROCHA BRITO - 6474, FÁBIO NUNES BANDEIRA DE MELLO - 4331 

3) PROCESSO Nº 11616/2024 
ASSUNTO:  EMBARGOS DE DECLARAÇÃO 
OBJ.: ANÁLISE DE EDITAL N° 002/2024 COM OBJETIVO DE PROVER 653 (SEISCENTOS E CINQUENTA E TRÊS) VAGAS E CADASTRO DE 
RESERVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUÁ. 
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUÁ 
INTERESSADO(S): JOSÉ MARIA RODRIGUES DA ROCHA JUNIOR, ILQUE CUNHA DE LIMA 
PROCURADOR(A): EVELYN FREIRE DE CARVALHO 
ADVOGADO(A): FÁBIO NUNES BANDEIRA DE MELLO - 4331, BRUNO VIEIRA DA ROCHA BARBIRATO - 6975, ADRIELLY EDUARDA DA SILVA

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAREIRO DA VÁRZEA, SECEX - TCE/AM 
PROCURADOR(A): ELISSANDRA MONTEIRO FREIRE ALVARES 

3) PROCESSO Nº 10345/2024 
ASSUNTO:  ADMISSÃO DE PESSOAL PENDENTE CONCURSO PÚBLICO 
OBJ.: ANÁLISE DE EDITAL N° 001/2024 PARA PROVIMENTO DE 237 (DUZENTOS E TRINTA E SETE) CARGOS DO QUADRO EFETIVO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANORI. 
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANORI 
INTERESSADO(S): PREFEITURA MUNICIPAL DE ANORI, CÂMARA MUNICIPAL DE ANORI, LUIZ CARLOS PEREIRA DA COSTA, CARINA PALOMA 
DE ANDRADE ANDRADE, RUTHE AQUINO ARAUJO, JOAO SOUZA DA SILVA

[...]

Repactuação de custos decorrente de acréscimo de horas extras efetivamente realizadas pelas 
equipes de Assessor de Cerimonial e Agente de Cerimonial nos meses de setembro, outubro e novembro de 
2025 não previstos no planejamento inicial.  

7. Vigência: 03/07/2025 a 02/07/2027. 

8. Valor global: R$ 162.416,88 (cento e sessenta e dois mil, quatrocentos e dezesseis reais e oitenta e oito 
centavos); 

9. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 01.122.0056.2466.0001 (Manutenção da Unidade 
Administrativa); NAtureza de Despesa: 33.90.37.99 (Outras Locações de Mão de Obra); Fonte de Recursos: 
1.500.1000 (Recursos Não Vinculados de Impostos); Nota de Empenho nº 2025NE0003308, emitida em 
17/12/2025, no valor de R$ 162.416,88 (cento e sessenta e dois mil, quatrocentos e dezesseis reais e oitenta e 
oito centavos). 

P O R T A R I A  N.º 78/2026-GPDGP 

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, e; 

CONSIDERANDO o disposto no art. 102, I e IV, da Lei nº 2.423 de 10 de dezembro de 1996, combinado com o